
AGENDA

Pwyllgor PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 14 MEDI 2016, 5.00 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Merry (Chair)
Y Cynghorwyr Bowden, Chaundy, Hinchey, Hunt, Phillips a/ac 
Dianne Rees

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datganiadau Buddiannau  

Derbyn datganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau.

3  Cofnodion  

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Mai 2016 fel gwir gofnod.

4  Rhestr o Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol  
(Tudalennau 1 - 2)

5  Gwahardd y Cyhoedd  

Nid ddylai gwybodaeth yn yr eitem ganlynol gael ei chyhoeddi oherwydd 
Paragraff 12 Rhan 4 o Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.

6  Enwebiadau ar gyfer Swyddi Gweigion i Lywodraethwyr yr Awdurdod Lleol  
(Tudalennau 3 - 128)

7  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

Amserlennir cyfarfod nesaf y Panel i gael ei gynnal ar 12 Ionawr 2017.



Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Gwener, 9 Medi 2016
Cyswllt:  Gill Nurton, , 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen  hon ar gael yn Gymraeg  

Local Authority Governor Vacancies 

Current Vacancies – 2 August 2016 

School Name   Area Number of Vacancies 
Bryn Hafod Primary School Llanrumney 2 
Cardiff High School Cyncoed 2 
Ely and Caerau Children’s Centre Ely 2 
Gabalfa Primary School Llandaff North 1 
Glan Yr Afon Primary School Llanrumney 1 
Glyncoed Primary School Pentwyn 1 
Grangetown Primary School Grangetown 1 
Gwaelod Y Garth Primary School Pentyrch 1 
Hawthorn Primary School Llandaff North 1 
Howardian Primary School Penylan 1 
Kitchener Primary School Riverside 1 
Llanederyn Primary School Pentwyn 1 
Marlborough Primary School Penylan 1 
Meadowbank Special School Llandaff North 1 
Meadowlane Primary School Trowbridge 1 
Millbank Primary School Caerau 1 
Oakfield Primary School Trowbridge 1 
Pencaerau Primary School Caerau 1 
Pentrebane Primary School Fairwater 1 
Peter Lea Primary School Fairwater 1 
Riverbank Special School Caerau 2 
St John Lloyd RC Primary School Trowbridge 1 
St Teilo`s Church in Wales High School Pentwyn 1 
Thornhill Primary School  Llanishen 1 
Trowbridge Primary School Trowbridge 1 
Windsor Clive Primary School Ely 1 
Ysgol Glan Morfa Splott 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Bro Edern Penylan 1 
Ysgol Gymraeg Coed-Y-Gof Fairwater  1 
Ysgol Gymraeg Melin Gruffydd Whitchurch 2 
Ysgol Mynydd Bychan Gabalfa 1 
Ysgol Pen Y Pil Trowbridge 1 
Ysgol Pencae Llandaff 1 
Ysgol Pwll Coch Canton 1 
Ysgol y Berllan Deg Pentwyn 1 
 
Future Vacancies – up to 31 January 2017 

School Name   Area Number of Vacancies 
Birchgrove Primary School Heath 1 
Bryn Celyn Primary School Pentwyn 2 
Cathays High School Gabalfa 1 
Coed Glas Primary School Llanishen 3 
Coryton Primary School Whitchurch 1 
Fitzalan High School Canton 1 
Grangetown Nursery School Grangetown 1 
Greenhill School Rhiwbina 2 

Page 1

Agenda Item 4



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen  hon ar gael yn Gymraeg  

Hawthorn Primary School Llandaff North 1 
Herbert Thompson Primary School Ely 1 
Llanishen Fach Primary School Rhiwbina 1 
Mary Immaculate Catholic High School Caerau 1 
Moorland Primary School Splott 1 
Ninian Park Primary School Grangetown 1 
Oakfield Primary School Trowbridge 1 
Rhiwbina Primary School Rhiwbina 1 
St Fagan’s Church in Wales Primary School Ely 1 
St Patrick’s RC Primary School Grangetown 1 
The Hollies School Pentwyn 1 
Thornhill Primary School Llanishen 1 
Ton Yr Ywen Primary School Heath 1 
Whitchurch High (Foundation) School Whitchurch 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Bro Edern Penylan 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Glantaf Llandaff North 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Plasmawr Fairwater 1 
Ysgol Gymraeg Bro Eirwg Llanrumney 1 
Ysgol Gymraeg Treganna Canton 1 
Ysgol Gynradd Gymraeg Hamadryad Butetown 3 
Ysgol Pen Y Pil Trowbridge 1 
Ysgol Pen y Groes Pentwyn 2 
Ysgol y Berllan Deg Pentwyn 1 

 
 

The deadline for applications is 5 September 2016 . 
 

Interested in applying for a school that is not listed?   
Please contact Ruth Lock in Governor Support Services  
(Tel: 02920873760 or E-mail: Governor.Services@cardiff.gov.uk), who will advise 
you on other vacancies that may be available and your eligibility to apply. 

Page 2



Document is Restricted

Page 3

Agenda Item 6
By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 5

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 13

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 21

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 29

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 35

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 43

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 49

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 57

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 65

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 73

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 83

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 93

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 105

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 113

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 121

By virtue of paragraph(s) 12 of Part(s) 4 and 5 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	4 Rhestr o Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol
	6 Enwebiadau ar gyfer Swyddi Gweigion i Lywodraethwyr yr Awdurdod Lleol
	Birchgrove PS_September 2016
	Cathays HS_September 2016
	Coed Glas PS_September2016
	Coryton PS_September 2016
	Greenhill Special School_September 2016
	Hawthorn Primary_September 2016
	Llanishen Fach PS_September 2016
	Mary Immaculate HS_September 2016
	Millbank PS_September 2016
	Ninian Park PS_September 2016
	Oakfield PS_September 2016
	St Fagans PS_September 2016
	Ton-Yr-Wen PS_September 2016
	Ysgol Berlian Deg_ September 2016
	Ysgol Pen Y Pil_September 2016




Minutes of the meeting


PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

DYDD MERCHER, 14 MEDI 2016

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Merry(Caedeirydd)

Y Cynghorwyr Bowden, Chaundy, Hinchey, Hunt a/ac Phillips

38 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Daeth ymddiheuriad i law gan y Cynghorydd Dianne Rees. 

39 :   DATGANIADAU BUDDIANNAU 

Cyhoeddodd y Cynghorwyr Bowden, Hunt a Merry ddiddordeb personol yn unol â 
Chod Ymddygiad yr Aelodau a Deddf Deddf Llywodraeth Leol 1972 yn Eitem 6 ar yr 
agenda, sef Ail-benodi i Swyddi Gwag Llywodraethwyr Awdurdod Lleol i’r Dyfodol a 
phenodi i swyddi gwag sydd angen ystyriaeth bellach. Roedd diddordeb y 
Cynghorydd Bowden yn ymwneud â’i swydd fel Cadeirydd Llywodraethwyr Ysgol 
Gynradd Llwynbedw; roedd y Cynghorydd Hunt yn gobeithio cael ei enwebu i swydd 
ar Gorff Llywodraethu Ysgol Gynradd Coed Glas; ac mae’r Cynghorydd Merry yn 
Aelod Cabinet ac yn gydweithiwr Cynghorydd sy’n gobeithio cael ei enwebu.  
Gadawodd yr holl Gynghorwyr y cyfarfod tra roedd y materion hyn yn cael eu 
hystyried. 

40 :   COFNODION 

Cymeradwywyd a llofnodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Mai 2016 fel 
cofnod cywir.

41 :   RHESTR O SWYDDI LLYWODRAETHWYR YSGOL GWAG YR 
AWDURDOD LLEOL 

Derbyniodd yr Aelodau restr o swyddi gwag presennol ac yn y dyfodol hyd at 31 
Ionawr 2017. 

42 :   GWAHARDD Y CYHOEDD 

CYTUNWYD – y gwaherddir y cyhoedd o’r cyfarfod yn rhinwedd paragraffau

12 Rhannau 4 a 5 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972:
(12) Gwybodaeth yn ymwneud ag unigolyn penodol.

43 :   ENWEBIADAU AR GYFER SWYDDI GWEIGION I LYWODRAETHWYR YR 
AWDURDOD LLEOL 



(Bu i’r Cynghorwyr Bowden, Hunt a Merry ailddatgan eu diddordeb personol fel y 
nodwyd yn flaenorol dan God Ymddygiad yr Aelodau a gadawsant y cyfarfod tra 
roedd y ceisiadau ar gyfer yr ysgolion y mae ganddynt ddiddordeb personol ynddynt 
yn cael eu hystyried. 

Rhoddodd y Pwyllgor ystyriaeth i geisiadau a oedd wedi dod i law ar gyfer swyddi 
gwag Llywodraethwyr Awdurdod Lleol presennol ac i’r dyfodol o 22 Gorffennaf 2016 
tan 31 Ionawr 2017 ac aseswyd pob cais yn erbyn y meini prawf dethol a 
fabwysiadwyd ar gyfer penodiadau ac ymddygiadau a gwybodaeth berthnasol gan y 
Cyfarwyddwr Addysg; Cadeirydd y Llywodraethwyr a Phennaeth mewn perthynas â 
phresenoldeb.  Roedd y Panel yn falch o gael ystyried yr amrywiaeth eang o 
ymgeiswyr a oedd yn meddu ar ystod o sgiliau y gellir eu paru i gynorthwyo cyrff 
llywodraethu.  

Roedd y Panel yn awyddus i dynnu sylw'r Aelodau at y pwysigrwydd o gwblhau’r 
ffurflenni  enwebu yn drylwyr a chynnwys yr holl wybodaeth berthnasol. 

Dywedwyd wrth y Panel mewn ymateb i gwestiwn bod nifer y swyddi gwag wedi 
gostwng ond bod 32 o swyddi gwag ar gael a bod rhai o’r rheiny wedi bod yn wag am 
amser maith. 

PENDERFYNWYD – Y dylai’r Cyngor gymeradwyo'r penodiadau canlynol i Gyrff 
Lywodraethwyr Ysgol yr Awdurdod Lleol: 

Swyddi  Gwag  

Ysgol Ward Dechrau’r 
Swydd

Penodiad 

Ysgol Gynradd Bryn 
Hafod

Llanrhymni 19/05/2016 Tony Powell

Ysgol Uwchradd 
Caerdydd

Cyncoed 19/07/2016
20/07/2016

Y Cyng.Margaret 
Jones
Liane Wigley

Canolfan Blant Trelái a 
Chaerau

Trelái 23/06/2015 Denise Kelland 

Ysgol Gynradd Gabalfa Ystum Taf 22/04/2016 Hannah 
Buckingham

Ysgol Gynradd 
Glyncoed

Pentwyn 24/09/2015 David Hughes

Ysgol Gynradd 
Grangetown 

Grangetown 22/06/2016 Miguela Gonzalez

Ysgol Gynradd 
Gwaelod-y-Garth

Pentyrch 14/03/2016 Lauren Stork 

Ysgol Gynradd 
Howardian

Pen-y-lan 13/01/2016 Louise Gardner

Ysgol Gynradd 
Kitchener

Glan-yr-afon 02/07/2016 Y Cyng.Caro Wild

Ysgol Gynradd 
Llanedern

Pentwyn 02/07/2016 Alex Ingram

Ysgol Arbennig 
Meadowbank

Ystum Taf 28/01/2006 Mike Borley



Ysgol Ward Dechrau’r 
Swydd

Penodiad 

Ysgol Gynradd 
Meadowlane

Trowbridge 07/06/2016 Katherine 
Whittington

Ysgol Gynradd Millbank Caerau 20/07/2016 Y Cyng.Peter 
Bradbury

Ysgol Gynradd Teilo 
Sant yr Eglwys yng 
Nghymru

Pentwyn 10/05/2016 Jenny Rathbone

Ysgol Gymraeg Melin 
Gruffydd

Yr Eglwys 
Newydd

17/07/2015 Christian Webb

Ysgol Pencae Llandaf 21/10/2015 Eryl Siriol Burford 

Ysgol Pwll Coch Treganna 27/01/2016 Rebecca Avci

Swyddi Llywodraethwyr i’r Dyfodol 

Ysgol Ward Dechrau’r 
Swydd 

Enwebiad 

Ysgol Gynradd 
Llwynbedw

Y Mynydd 
Bychan

01/02/17 Dan Walsh

Ysgol Gynradd Bryn 
Celyn

Pentwyn 13/12/16 Mark Perrins

Ysgol Uwchradd 
Cathays 

Gabalfa 25/09/16 Y Cyng.Elizabeth 
Clark

Ysgol Gynradd Coed 
Glas

Llanisien 19/10/16 
  9/10/16
26/10/16 

Michael Bryan
Charles Taylor
Y Cyng.Garry Hunt

Ysgol Gynradd 
Coryton

Yr Eglwys 
Newydd

01/02/17 Y Cyng.David 
Groves

Ysgol Greenhill Rhiwbeina 28/09/16
28/09/16

Anne Ambler 
Stephen Durrani 

Ysgol Gynradd 
Hawthorn

Ystum Taf 28/09/16 Y Cyng.Dilwar Ali

Ysgol Gynradd 
Llanisien Fach

Rhiwbeina 14/12/16 Paul Jeffries

Ysgol Uwchradd  Mair 
Ddihalog

Caerau 14/12/16 John Union

Ysgol Gynradd Parc 
Ninian

Grangetown 14/12/16 Y Cyng.Lynda 
Thorne

Ysgol Gynradd 
Oakfield

Trowbridge 13/12/16 Sian Burgess-Hunt

Ysgol Gynradd Sain 
Ffagan yr Eglwys yng 
Nghymru

Trelái 21/11/16 Julie Thomas

Ysgol Gynradd Ton yr 
Ywen

Y Mynydd 
Bychan

19/12/16 Y Cyng.Lyn Hudson

Ysgol Gynradd 
Gymraeg Hamadryad

Butetown 1/10/16
1/10/16

1/10/16

Y Cyng. Ali Ahmed 
Dafydd Trystan
Davies
Mair Parry Jones



44 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 

17 Ionawr 2017 am 5.00pm. 

Daeth y cyfarfod i ben am Time Not Specified


